



DAGSORDEN/REFERAT

Skolebestyrelsesmøde, Vemmedrupskolen

Dato

Vemmedrupskolen

25. august 2022

Deltagere:

Thomas Villingshøj Seierøe, Pia Lange-Chabert, Sille Søderblom, Maria Ditlev Rosenvinge, Mette Grøntved Brejner, Bjarne Shik Grejner, Jeff Sebastian Ejby Petersen, Torben Storm Larsen, Henriette Bøgh Dyssekilde Knudsen, Nikolaj Warming samt Maria Christensen

Vemmedrupskolen
Vindegårdsvej 1
4632 Bjæverskov

www.koege.dk

Tlf. 56 67 62 61

Afbud:

Rep. fra elevrådet (der er først lige

Kontakt:

Maria Christensen

Tlf. +45 30 50 29 86

maria@christensen@koege.dk

Sted:

Personalerummet

Referent:

Maria Christensen

Velkomst og præsentation. Der er kommet 3 nye medlemmer i bestyrelsen. 1 til bestyrelsen samt to suppleanter.

1. Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde

Godkendt

2. Meddelelser

- a. Formand/næstformand
Intet fra formand.

Næstformand

Der dialogmøde på kommunen den 1.9. kl. 19-21. Maria R. deltager.

Skole & Forældre afholder landsmøde på Hotel Nyborg Strand. Skolen kan sende 2 delegerede.

- b. Skoleleder

Vi har ventet i 6 mdr., og har endelig fået tildelt en ny PPR-psykolog. Hun har erfaring fra Lolland Kommune, og er allerede i fuld gang med sparring m.m.

Der kommer høring ift ferieplan. Der skal afgives svar omkring den 7.9. Der bliver ikke indkaldt til et fysisk møde, men vi tager drøftelsen/godkendelsen via mail.

Der er startet 25 nye elever i 0. kl. vi havde en dejlig dag, og klassen er kommet godt i gang. Ellen er positivt overrasket over eleverne.

c. Viceleder

Vi er godt i gang ift året. Der er ansat nye vikarer, og vi siger farvel til nogle af de "gamle". Vi har søgt at give de nye en god og grundig introduktion til skolen samt giver dem følgedage med lærere, for at give dem lidt ballast og erfaring.

Der er, stadig, søgning til skoen. På nuværende tidspunkt har vi allerede to henvendelser til kommende 0. kl. elever, som ikke er fra distriktet. Da vi ikke har indskrivningsret, kan vi kun oplyse om procedure for dispensation til skolestart på anden skole end distriktsskolen.

d. SFO-leder

Casper Winckler er ansat i et barselsvikariat på skolen. I hans sted ansættes en medhjælper, der har første dag i morgen.

Etableringen af udeområderne er endelig afsluttet og de er klar til brug. Det er ikke blevet helt som vi havde ønsket, og vi er ved at finde ud af pt, om der muligheder for at få opgradere.

SFO 2 er med i et projekt, hvor der er fokus på børnenes/de unges leg, for at støtte op om og bevare de gode fællesskaber, der allerede er, samt inddrage forældrene ift hvad et klubben kan tilbyde. Det er et projekt, der kører hele året, og der er tilknyttet både forskere samt andre eksterne fagpersoner.

Der er en stor dækningsgrad i klubben. En meget stor andel af børnene fortsætter i SFO 2, hvilket giver gode muligheder for at skabe attraktive rammer i SFO 2/klubben.

I vinter/forår havde vi besøg af unge mennesker, der ikke tilpassede sig de rammer, der er sat i vores klub. Nogle af de unge er søgt videre, og resten har forstået og efterlever de rammer og normer, der stilles. Ungdomsklubben fungerer derfor rigtig godt, og der er gode kræfter. Der er tre på arbejde tre gange om ugen.

Kolonien i år har været på cykel. Årsagen var den manglende bus, men det blev en rigtig stor succes, hvor alle oplevede at "kunne".

Der var cykelture hver gang, der skulle være en ny oplevelse. Tur til badesø, Ringsted Outlet, skovture m.m. Det blev observeret, at børnene som dagene gik brugte mobilen mindre og mindre.

Det har sat gang i nogle tanker både ift bevægelse samt mobilbrug i klub og SFO 2.

Medarbejderrepræsentanter

Torben:

Som oftest, efter en sommerferie, er der klasser, der er startet med nye lærere. Dvs børn og voksne er i fuld sving med at lære hinanden at kende. Det er tiden for afholdelse af forældremøder.

Henriette:

Intet.

- e. Andre
Intet.

3. Nyt fra elevrådet

Elevrådet er endnu ikke konstitueret.
Der vil, bla, være fokus på børnenes sprog.

4. Forretningsorden

Er vedhæftet og skal rettes til ift det aktuelle: navne, årstal, logo, skolens hjemmeside osv. Dagsordenen tilpasses så den stemmer overens med den aktuelle.
Med ovenstående ændringer godkendes forretningsordenen.

5. Spare-/ og effektiviseringsforslag

BUF (Børne og Unge Forvaltningen) skal spare 112 mio kr. i kommende budgetår.

FCK (Familiecenter Køge)

I sparekataloget er forslag om bla forebyggende rådgivere samt unge-psyko logerne nedlægges.

Skoleudvalget:

Forslag om puljer til udvikling/efteruddannelse af personalet på skolerne nedlægges. Skolerne skal herefter selv bekoste personaleudvikling.

Sportsklasserne, erhvervsklasserne (potentielle erhvervsklasse-elever skal i stedet til Solrød Kommune) samt naturskolerne nedlægges. Støttetimer til SFO'er nedlægges (skolen får i år 3 timer).

Reduktion af lukketid i SFO med 1 t. om ugen. Hvornår skal den enkelte skolebestyrelse sluttes.

Forslaget om at der max må være 24 elever i dansk-/ og matematikundervisningen fjernes.

Midler til generelt løft af folkeskolen anvendes i den almindelige budgetramme for skolerne i stedet for at gå til opnormering af personale/projekter m.m.

Der skal ske en sammenlægning af en chefstilling, hvilket vil medføre en fordobling af antal personaler vedkommende er leder for.

Torben er ved at skrive et høringssvar for lærernes, og tager udgangspunkt i de ambitioner, der ligger i kommunens ideologi: "Gode skoler".

Thomas, Jeff og Maria R. arbejder på et høringssvar.

ETK (Ejendom og Teknik Køge)

Temperaturen sænkes med 1 grad i alle bygninger.

Der kommer til at ske en serviceforringelse ift vedligeholdelse af bygninger.

6. Redegørelse på elevstøtte (dokument omdelt)

10 % af eleverne har et "særligt behov". Af skolens egne midler betaler vi støtte af eget budget for ca 37 lektioner om ugen.

Vi har derudover fået tildelt støtte (visiteret fra PPR) til 4 elever i alt 39 lektioner (36 til skolen og 3 til SFO'en). Desuden afventer vi svar på 24 lektioner/2 elever.

Som noget ganske ekstraordinært har vi fået en akutpulje (midlertidigt) til en enkelt, nystartet, elev der fra dag 1 udviste stærke tegn på "særlige behov".

Samtidig har vi nogle "sager" der fylder meget ift ressourceforbrug. Vi har dog fået 1/3-akutpulje til en enkelt elev.

Vi har, i alle klasser, konverteret den understøttende undervisning til 2 lærer/Pædagog-ordning. Herved

Vi har omlagt den understøttende undervisning til afkortet elevernes skoledag. Det fungerer godt. Det betyder dog også, at vi skal bruge en ekstra pædagogstilling/årligt, for at holde tidligere åbent i SFO'en.

Vi har mærket, at vi har manglet en skolepsykolog, idet vi, i visse tilfælde, har savnet sparring.

7. Skolens indeklima

Vi har, endnu ikke, oplevet at indeklimaet har fungeret optimalt. Der har været ualmindeligt varmt i ugerne 26, 27, 28, 32 og til dels 34. Der er målt temperaturer mellem 27-32 grader c. disse dage. Der har tillige været fugt i de PLC-lokaler, der ligger ud mod den tidligere cykelparkering. Bøger, der er købt umiddelbart inden sommerferien, havde bølgede sider, da vi kom tilbage. Vi har et par gange målt fugtighed over 80 grader.

Vi har henvendt os mange steder, for at få nogle til at gøre noget ved varmen i lokalerne. Men intet, indtil nu, ser ud til for alvor at have gjort en forskel. I denne uge er de ansvarlige for byggeriet mødtes. Fra dette møde afventer vi information.

Vi har søgt om at få gardiner, men har fået afslag. Der er foretaget beregninger, der viser, at skolens udformning med udhæng, i kombination med at der er specielle glas i de store ruder, ikke skulle resultere ekstraordinær varme. Det er tillige en kommunal beslutning, at skolerne ikke skal have indvendig

solafskærmning (gardiner), da det er en dyr og dårlig løsning. På den baggrund er det, om gardiner prioriteres, skolens egne midler, der skal betale for indvendig solafskærmning.

Der er ikke færdiggjort cykelparkering eller afrettet fliser efter maskinerne i byggeriet har været henover.

I forvejen har vi allerede brugt omkring 200 000 kr. af skolens budget, for at rette op ift de mangler, der blev i byggeriet.

Ved et forældremøde har vi oplevet, at alle sad stille og svedte, og ved et andet kunne man ikke se skærmen grundet solens refleksion.

8. Strøm-/ og varmepriser

Det er varslet, at der skal spares på energiomkostningerne. Temperaturen i bygningerne sænkes med en grad.

9. Skolerenovering

Indvielsesfest 23.09. kl. 12.45-13.45.

Der kommer et program, det minder om vores rejsegilde, med nogle taler udefra samt pølsevogn m.m.

Status på cykelparkering.

Der er ikke indtænkt et nyt cykelparkeringsområde i byggeriet. Undervejs har vi også haft behov for at bruge det oprindelige område til legeplads, da børnenes øvrige legeplads var inddraget til byggeplads samt reetablering.

Vi havde derfor en aftale med ETK om reetablering af cykelområder, men nu viser det sig, at vi får afslag, da der ikke er penge til ny cykelparkering.

Som der er lige nu, kan der nemt opstå nogle farlige situationer, hvor biler og cykler kommer i "nærkontakt".

Maria R fremviser et forlag om at der byttes rundt mellem cykelparkering og bilparkering, som det er pt. Det vil minimere risikoen for uheldige og farlige situationer. Det besluttet at bytte områderne. David undersøger, hvem der kan flytte de store sten.

10. Kort om budget 2022 og personalestatus

Vi er i færd med at afregne 3. økonomirapport til økonomiudvalget.

Den 2. er fra den 28. juni. Den viste at skolen ville ende med et underskud på 200 000 kr., mens SFO'en kommer ud med et overskud på 200 000 kr.

Den 3. afregning vil afsløre, om der er et større merforbrug på skolen, end det umiddelbart blev skitseret. Forventeligt kan 3. ØR vise et merforbrug på mellem 200 000-400 000 kr.

Det værste scenarie er, hvis skolen har et underskud og derudover skal spare fra kommende kalenderår.

3. ØR kommer på som punkt næste gang.

11. Evt.

Drøftelse om forældrene kan gøre noget ift at være med til at skaffe midler til indkøb af en bus via fundraising/sponsorat.

Skolen har i øjeblikket en person, der er ved at undersøge, om det er muligt at få fundraisingsstøtte til indkøb af en bus. Vi har umiddelbart fået afslag.